



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
Dúbravská cesta 14  
841 04 Bratislava  
Slovenská republika

Rozdeľovník  
112132/2024

Váš list číslo/zo dňa

Evidenčné číslo  
10639/10301/2024

Vybavuje  
Barbora Lajková

Dátum  
19.12.2024

## VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 3

Názov zákazky:

„DP Lietavská Lúčka – Žilina, I.etapa“

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo Vestníku Európskej únie č. 228/2024 zo dňa 22.11.2024 pod ozn. 713993 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 232/2024 dňa 25.11.2024 pod ozn. 28883 - MSP.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázky záujemcu nasledovné informácie (ďalej len „vysvetlenie“):

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu)

3.

### Otázka záujemcu:

Vo Zväzku 5 v priečinku DSP 2014 v časti M\_Monitoring sa nenachádzajú žiadne údaje. Žiadame VO o doplnenie.

### Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ dopĺňa chýbajúcu časť M\_Monitoring v rámci tohto vysvetlenia.

4.

### Otázka záujemcu:

V súťažných podkladoch sú v dokladoch neplatné vyjadrenia správcov sietí (z roku 2014, 2015). Doplní obstarávateľ platné vyjadrenia?

### Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ nedisponuje inými vyjadreniami správcov ako sú poskytnuté v súťažných podkladoch.

5.

### Otázka záujemcu:

Je predmetom dodávky:

- portál v km 3,541 s dvoma LED PDZ a 2x lamelová F1 (podľa TS SO 671-11)

### Odpoveď verejného obstarávateľa:

Portál v km 3,541 s dvoma LED PDZ a 2x lamelová F1 uvedený v TS SO 671-11 nie je predmetom zákazky.

6.

### Otázka záujemcu:

Je predmetom dodávky:

- portál v km 3,39 s dvoma E4 (podľa súboru C2 Dopravné značenie)



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
Dúbravská cesta 14  
841 04 Bratislava  
Slovenská republika

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Áno, portál v km 3,39 s dvomi E4 v zmysle C2 Dopravné značenie je predmetom zákazky.

Vysvetlenie č. 3 bude zverejnené v systéme JOSEPHINE na adrese:

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62221/summary>

S pozdravom

**Mgr. Zuzana Malček**  
vedúca odboru verejného obstarávania